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Mirek Dušín, Rychlonožka a spol. dostali k výročí novou knihu i výstavu
K letošnímu výročí osmdesáti let od vydání prvního dílu komiksu Rychlé šípy připravila Skautská nadace Jaroslava Foglara výstavu Pocta Rychlým šípům.
V Galerii Lucerna bude až do 28. června k vidění kolekce nových příběhů z knihy Rychlé šípy a jejich úžasná nová dobrodružství. Na výstavě kromě
panelů s novodobými komiksy najdou návštěvníci i několik reprodukcí originálních příběhů. Na snímku je Roman Šantora ze Skautské nadace Jaroslava
Foglara. ČTK

MAJITEL CHELSEA JE
BEZ VÍZA DO BRITÁNIE
ROMANA ABRAMOVIČE SI NAŠLA PROTIKREMELSKÁ OPATŘENÍ STRANA 9

Svátek slaví: Emil

Zákaz vyhnal kuřáky
ven, lidem vadí hluk
Bez cigarety. Je to rok, co platí protikuřácký zákon. Strážníci. Porušení zákazu řeší spíše domluvou.
Tolerantní Češi. Kuřáka na zastávce MHD neudají. Spory. Někteří politici bojují za zmírnění zákona STRANA 5
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Do fiktivní
pražské čtvrti
vás podle
transparentu
odvezou i lodí.

Bájná část metropole s ná-
zvem Mokřad, kde se domlu-
víte pouze místním jazykem,
tedy mokřadštinou, vznikla
v hlavách šprýmařů přede-
vším na sociálních sítích.
Obyvatelé Prahy 7 si totiž
umějí dělat legraci ze svých
holešovických sousedů, a tak
si upozorňování na výskyt nu-
trií v této městské části nene-
chají nikdy ujít. Jeden ale ne-
dávno zašel ještě dál a umís-
til u místního přívozu na kar-
línské straně zbrusu nový
transparent. Podle něj vás tak
převozník nově odveze nejen
na Štvanici, ale také do Mok-
řadu.

„Původně tam byl banner
od radnice, kde se samozřej-
mě psalo o Holešovicích, ne
Mokřadu. Ten byl ale už hod-
ně opelichaný, tak ho pan Kli-
meš z místních zelených
v rámci nějaké akce nahra-
dil,“ říká šéf facebookové sku-
piny Letenský institut pro
urážení Holešovic, kde se fo-
tografie transparentu objevi-

la, Martin Tománek. Tomán-
kova skupina obyvatel Letné
o necelých čtyřech stovkách
členů si klade za cíl, co nejori-
ginálněji urazit svou soused-
ní pražskou čtvrť. Zvěčnění
názvu Mokřad, který aktivně
šíří mezi místními, je tak vel-
mi potěšilo.
Podle Tománka se označe-

ní zakořenilo natolik, že se

začíná používat i na radnici.
„Před časem mi říkal mís-
tostarosta sedmičky Pavel Vy-
hnánek, žeměl nějaké oficiál-
ní jednání s jakousi holešovic-
kou firmou a ti mu říkali, jak
jsou v Mokřadu moc spokoje-
ní,“ směje se Tománek. Podle
některých uživatelů je ale po-
jemMokřad urážlivý a politic-
ky nekorektní. Vtipálci z In-

stitutu si ale s podobnými ná-
zory nedělají těžkou hlavu.
„Proč celý život říkám dolní
Holešovice, když tu máme
tak úžasný jednoslovný ná-
zev?“píše na Facebooku uži-
vatelka Lucianina Cannella.

DoMokřadu se dle nápisu dostanete i lodí. TOMÁŠ FIALA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Přezdívka pro Holešovice se
vloudila i do švédského
obchodu s nábytkem.

● Název „Mörkrädd“ zde objevil
jeden z uživatelů Letenského
institutu. Používá se zde pro
noční LED osvětlení.

● Veškeré popichování je dle To-
mánka míněno v dobrém. Já-
dro skupiny tvoří kamarádi
z Holešovic i z Letné. Často se
také potkávají nejen online,

ale i ve skutečném životě.

● Známou facebookovou skupi-
nou je také Letenská parta,
kde ostatně Letenský institut
pro urážení Holešovic vznikl
a trhnul se.

● V Letenské partě spolu více
než sedmnáct tisíc sousedů
z Letné a okolí sdílí opravdu
vše. Fotografie pověšených
podprsenek na semaforech,
upozornění na špatně zapar-
kovaná auta či ztráty a nálezy.

Na jsou Poděbrady

Cena od2.990 Kč

Výroční pobyt 110 let
Užijte si rozkvetlé Poděbrady
na speciálním pobytu
Ubytování: 3 dny/2 noci

Stravování: plná penze

Program:
• 1x uhličitá koupel
• 1x částečná přísadová masáž
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1x hydrojet (masážní lůžko)
• 1x výroční dárek
• 1x lázeňský likér
• 1x poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/vyrocni-pobyt

inzerce

Žádné Holešovice, ale Mokřad.
Přezdívka vtipálků se uchytila

Holešovice alias Mokřad žijí na netu svým životem
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Vmetropoli se
letos opravuje
179 problematic-
kých míst.

Automobilistům, kteří denně
projíždějí pátou městskou
částí, přibývají vrásky na
čele. V sobotu tu totiž dělníci
začali s opravami Zborovské
ulice, která se na více nežmě-
síc znatelně zúží. „Provoz je

omezen v úseku ulicMatoušo-
va–Lidická. Podle postupu
prací bude uzavřena vždy jed-
na polovina komunikace, pro
dopravu zůstane zachován
průjezd dvěma jízdními pru-
hy,“ říká mluvčí magistrátu
Vít Hofman. Ulice bude pří-
hodně rozkopaná jen těsně
před tramvajové koleje. Prá-
ce tak nezpůsobí výluku
MHD.
V hlavnímměstě je pro ten-

to rok celkem nahlášeno 179
stavební akcí, jejichž realiza-

ce budemít dopad na doprav-
ní provoz. Jednou z nejvýraz-
nějších je například oprava
Zenklovy ulice. Ta se táhne
od loňského podzimu a ne-
skončí dříve než letos v říjnu.
Na rozdíl od Zborovské však
dělníci v Libni způsobili také
výluku tramvají, jež nastolila
často likvidační podmínky
promístní živnostníky. Ty to-
tiž rekonstrukce odřízla od
městského života.
O prázdninách se silničáři

pustí do oprav u křižovatky

Bulhar, kde dojde k uzavírce
vždy jednoho jízdního pru-
hu, a Wilsonovy ulice. U Bul-
hara by měly práce skončit
30. července, v části Wilsono-
vy budou pokračovat až do
poloviny srpna. Uzavřena
bude také Kamýcká ulice,
kde budou opravovat vozov-
ku. Některé práce budou po-
kračovat i po prázdninách.
Příjezd ze severní strany

metropole nyní komplikují
opravy Ústecké ulice, hotovo
má být 10. srpna. Od 15. břez-

na do 20. července je také uza-
vřena část Štěrboholské spoj-
ky, zcela mimo provoz je do
konce srpna úsek Českobrod-
ské. Ta se musí nyní objíždět
přes Klánovice. „Magistrát vy-
dal opatření obecné povahy,
který stanovil objízdnou tra-
su přes Klánovice, v poslední
možný den. Jedinou možnos-
tí bylo podat návrh k soudu
na jeho zrušení, což jsme
hned druhý den udělali,“ uve-
dl starosta Klánovic Ferdi-
nand Polák. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

TANČÍRNA
V rámci festivalu Letňák si může-
te užít protančené večery na palu-
bě pontonu na Střeleckém ostro-
vě. Tančírna Art 4 People proběh-
ne od 19 hodin. Vstup je zdarma,
je nutné se registrovat na art4peo-
ple.cz/kurzy-art4people.

KONCERT
Simon Green, známý pod umělec-
kým jménem Bonobo, zahraje od
19 hodin ve Foru Karlín. Britský
hudebník, producent a DJ usaze-
ný v Los Angeles získal za nejno-
vější desku Migration nominaci
na letošní cenu Grammy. MET

Další smrtelný střet s tramvají
Tramvaj včera na Břevnově srazila chodkyni. Ženu musel vyprostit jeřáb,
záchranáři už jí nedokázali pomoci. Nehoda se stala okolo půl páté odpo-
ledne v ulici Bělohorská nedaleko tramvajové zastávky Břevnovský kláš-
ter. „Záchranáři z místa nehody odvezli také řidičku tramvaje s akutní stre-
sovou reakcí,“ uvedla mluvčí záchranářů Jana Poštová. Podobný případ se
stal i minulý týden, kdy tramvaj srazila v Ječné ulici dva chodce. iDNES.cz

inzerce

Dělníci u Anděla brzdí řidiče

Tipy na dnešní den
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S úpravami řeky
nesouhlasí ani
pražský magistrát.

Města a pražské městské čás-
ti u dolního toku Berounky
žádají vládu o vyjmutí řeky
z vodních cest určených pro
splavnění. Úpravy Berounky
pro motorové lodě by podle
nich zhoršily dopady povod-
ní a charakter krajiny kolem
řeky, která si dosud uchovala
přirozené koryto.

„Stavební zásahy zhorší již
dnes kritickou povodňovou
situaci místních obyvatel
a otevřou oblast pro průmys-
lové využití, protože v úseku
do Radotína se počítá i s ná-
kladní dopravou,“ uvedla sta-

rostka Zbraslavi Zuzana Vej-
vodová, jedna z představite-
lek samospráv podepsaná
pod otevřeným dopisem vlá-
dě. Ten podepsal i Filip Koří-
nek, starosta Černošic. Aby
se řeka stala cestou promoto-
rové lodě, muselo by být pro-
hloubeno koryto a bylo by
nutné vybudovat jezy a pla-
vební komory. „To jsou obrov-
ské peníze, které jsou ekono-
micky nezdůvodnitelné pří-
nosem toho, že by případně
pár lodiček mohlo dojet od
soutoku s Vltavou až do Čer-
nošic,“ dodal Kořínek. Pod do-
pisem adresovaným vládě
jsou podepsaní také starosto-
vé městských částí Radotín
Karel Hanzlík, Lipence Mi-
chal Popek, Velká Chuchle
Stanislav Fresl a Modřany Mi-
lan Maruštík.

Novelu zákona o vnitrozem-
ské plavbě projedná vláda ve
středu. Zákon nyní počítá
s tím, že Berounka by se moh-
la splavnit po 37. říční kilome-
tr, tedy až nad Beroun. Podle
dopisu vyjmutí celého toku
navrhuje i ministerstvo život-

ního prostředí, zatímcominis-
terstvo dopravy chce zacho-
vat splavnost do Černošic.

„Varianta splavnění ve stá-
vajícím řečišti zničí krásný
proudný úsek řeky a oblíbe-
né místo pro rekreaci Praža-
nů, které je zároveň i velkým
trdlištěm ryb,“ řekla pražská
radní pro životní prostředí
Jana Plamínková. Praha chce
na soutoku Berounky a Vlta-
vy vybudovat příměstský
park. Magistrát o tom infor-
moval už v roce 2015. Projekt
ale brzdí záměr na splavnění
Berounky, kvůli kterému je
nutné v oblasti počítat s vy-
tvořením jezu. Realizaci pro-
dlužují také problémy s odku-
pem a pronájmempozemků.
S posílením přírodního

charakteru Berounky počítá
i Povodí Vltavy. ČTK

Zprávy krátce

Na soše Koněva
bude nová deska
Na pomník sovětského
maršála Koněva v Pra-
ze 6 bude do konce červ-
na umístěna deska, kte-
rá vysvětlí jeho působe-
ní na konci druhé světo-
vé války, při povstání
v roce 1956 v Maďarsku
i při okupaci Českoslo-
venska v roce 1968.
Instalace desky vyjde
zhruba na půl milionu
korun.

Galerijní aplikace
Národní galerie spustila
svou první aplikaci s ná-
zvem Skrytá tajemství
středověkých obrazů. Na-
bízí interaktivní prohlíd-
ku deskových maleb
z expozice středověkého
umění. Aplikace navazu-
je na projekty oživující
areál gotického kláštera
sv. Anežky České,
k nimž patří třeba nedáv-
no zahájený druhý roč-
ník letního programu
Anežka Live, kdy během
léta nabízí v areálu kul-
turní, společenský i spor-
tovní program. ČTK

inzerce

Splavnění Berounky
podle obcí zhorší dopad
povodní, napsaly vládě

Už před třemi lety

2015
Městské části, hlavní město
a obce v oblasti soutoku Be-
rounky a Vltavy v roce 2015,
podepsaly memorandum
o rozvoji v okolí soutoku řek.
Ve stejném roce svazek obcí
Region Dolní Berounka požá-
dal o vypuštění Berounky ze
seznamu toků určených pro
motorovou lodní dopravu.
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Zapálíte si, kde
se nesmí? Češi jsou
shovívaví a vzájem-
ně se nepráskají.

Přesně před rokem začal pla-
tit takzvaný protikuřácký
zákon. Na kuřáky před hospo-
dami nebo na zastávkách
muži zákona očekávali lavinu
hlášení. Kupodivu jim telefo-
ny kvůli tomu téměř nezvoní.
Přestupky se zabývají v na-
prosté většině jen tehdy, když
je sami objeví, zjistil deník
Metro.

„Naši strážníci řešili od za-
čátku tohoto roku pět přípa-
dů kouření na zastávce,“ řek-
la deníku Metro mluvčí kla-
denských strážníků Alena
Purkytová. Ve všech přípa-
dech se jednalo o záležitosti,
které objevili strážci zákona
během svých pochůzek.

„Oznámení od občanů jsme
nepřijali ani jedno,“ dodává
mluvčí Purkytová.

V Ostravě zasahovali proti
kuřákům strážníci od začát-
ku roku více než 350krát,
v naprosté většině v rámci po-
chůzek, ne kvůli udáním.
„Většinou šlo o kouření na ná-
stupišti, v přístřešku a čekár-
ně veřejné dopravy,“ uvedl
mluvčí ostravského magistrá-
tu Petr Havránek. Ani obyvate-
le Zlína kuřáci výrazně netrá-
pí. „Oznámení o přestupcích
řešili zlínští strážníci mini-
málně,“ prozradila Irena Orsá-
gová ze zlínskéhomagistrátu.
Podobně tolerantní jsou v Olo-
mouci. „Od platnosti zákona
jsme loni řešili celkem 119
případů kouření v místech,
kde je to zakázané,“ uvedl
pro deník Metro mluvčí stráž-
níků hanácké metropole Petr
Čunderle. Většinu vyřídili pří-
mo na místě domluvou. Letos
padlo necelých třicet pokut, v
drtivé většině případů se jed-

nalo o kouření na zastávkách
MHD. Lucie Šerkové, mluvčí
třebíčských strážníků, řekla,
loni uložili policisté devět a le-
tos sedm pokut. I tady vystačí
s napomínáním.

Podle Jana Novotného, ředi-
tele strážníků v Ústí nad La-
bem, měli jeho podřízení

řešit kuřácké problémy letos
více než stodesetkrát. „Nejvíc
to bylo kouření na zastáv-
kách a odhození nedopalku,“
říká Novotný.

Mnohem častěji se občané
ozývají kvůli hlomozu, který
kuřáci dělají před restaurace-
mi, kam si chodí zakouřit.
„Před restauracemi ale nepo-
stávají jen kuřáci, s nimi cho-
dí ven i nekuřáci, aby netrhali
partu, takže taky dělají hluk,“
říká šéf strážníků v Ústí nad

Labem. Také v Kladně volají
lidé policii spíše na hlučné ku-
řáky kteří postávají před-
restauracemi a bary. „Obyva-
tele bytech nad nimi obtěžuje
kouř a také hluk těch, kteří
jdou na cigaretu ven,“ říká
mluvčí strážníků v Kladně
Purkytová. PAVEL HRABICA

Citát

Vyloženě na udání
registrujeme několik
případů, ale to je
opravdu výjimka.
PETR ČUNDERLE
MĚSTSKÁ POLICIE OLOMOUC

Češi kuřáky neudávají, vadí
jim ale hluk před hospodami

Kouření ano, sex ne

Od prvního dne, kdy začal
„protikuřácký“ zákon platit,
vedou mnozí politici boj
za zrušení nebo zmírnění.

● Poslanec Milan Brázdil řekl,
že sex je podle něho žáda-
ný, ale provozování na veřej-
nosti je zapovězeno, kouře-
ní je zase nežádoucí, ale na
veřejnosti se kouřit smí.

● „Zákon udělal z kuřáků re-
klamu na kouření pro děti,“
myslí si poslanec Jaroslav
Holík. Podobný názor má
i poslanecký veterán Marek
Benda, který neschvaluje, že
kuřáci před hospodami dáva-
jí dětem špatný příklad.

● Kuřárny, které ještě done-
dávna byly na pražském letiš-
ti, se nelíbili senátorovi Jaro-
slavu Kuberovi. „Václav Ha-
vel by se otáčel v hrobě, kdy-
by je viděl,“ čílil se populární
senátor a teplický starosta.

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Rasistický výrok
člena ODS směrem
k britské vévodkyni
má dohru.

Člen ODS a ředitel Zoo Chle-
by René Franěk označil vévod-
kyni ze Sussexu Meghan
Markle, s níž se o víkendu
oženil britský princ Harry, za
cikánku. Není to přitom jedi-
ný rasistický výrok, který na
sociálních sítích šířil. Předse-
da ODS Petr Fiala s tím má
však problém a vyzval Fraňka
k omluvě. Pokud tak neučiní,
nebude už nadále členem
ODS.
Franěk je řadový člen ODS.

Vmédiích se jeho jméno obje-
vilo nedávno, když poslanec
Václav Klaus mladší navštívil
Zoo Chleby, kterou Franěk
vede. Klaus si pochvaloval, že
je možné provozovat zoo bez
utrácení peněz daňových po-
platníků, a dával Chleby za
příklad, než zjistil, že zvířata,
která si prohlížel, dotovala
nejen EU, ale i ministerstvo
zemědělství a další instituce.
Nyní zaujal znovu, a to kvů-

li výrokům na sociálních sí-
tích, na které o víkendu upo-
zornil fotograf Jan Povýšil na
Twitteru. V komentářích
označil Franěk vévodkyni ze
SussexuMeghanMarkle za ci-
kánku. Později svůj výrok
v diskusi bránil slovy, že to
myslel v kontextu multikul-

turního obohacení, které re-
zonuje ve veřejném prostoru.

Franěk kontroverzní výro-
ky vypustil na sociální sítě už
dříve. Pod fotkou z fotoban-
ky, na které se drží za ruce
černoch a běloch, Franěk rea-
goval: „Lidé si podávají ruku
jinak. Zde ale člověku podává
ruku jiný živočišný druh.“
K celé věci se ale vyjádřil před-
seda ODS Petr Fiala. „Rasistic-
ké urážky pana Fraňka na so-
ciálních sítích jsou nepřijatel-
né. Jeho názory nejsou v sou-
ladu s našimi hodnotami. Po-
kud se za své nechutné výro-
ky neomluví, nemůže být na-
dále členem ODS,“ napsal
v SMS iDNES.cz Fiala.

Franěk přitomnešetří uráž-
kami ani na adresu liberálů,
ochránců lidských práv a rus-
kých disidentů. Ve svém sta-
tusu na Facebooku je označil
za lidi trpící sexuálními
úchylkami. iDNES.cz

inzerce

René Franěk MAFRA

Únik fenolu – už
druhý mrtvý
Únik nebezpečného feno-
lu v areálu děčínské firmy
Chemotex má druhou
oběť. Zemřel nejvážněji
zraněný muž, který byl od
neštěstí v nemocnici. Prv-
ní obětí byl muž, který ze-
mřel po převozu do ne-
mocnice v den úniku. Ne-
štěstí se stalo 26. dubna.
Celkem se nadýchalo lát-
ky či bylo poleptáno 17
lidí. Fenol nedostal mimo
chemičku.

Na obří sochy
z písku teď jen
s malou trubičkou
Sochař Michal Olšiak
v těchto dnech dokončil
na louce v Lednici na Břec-
lavsku své obří sochy z pís-
ku – šestnáct soch bohů.
Díla vznikla z 1500 tun

písku. Včera už jen malou
trubičkou vyfoukával
přebytečný písek. Pokud
počasí dovolí, budou zde
až do konce léta.

Česko potřebuje
Ukrajinky
Dva tisíce lidí chybí v so-
ciálních službách. Jedná se

především o sestry starají-
cí se o seniory nebo posti-
žené. Česko je chce získat
z Ukrajiny. Proto minister-
stvo práce chystá nový pro-
gram, který by Ukrajin-
kám umožnil snazší vstup
na český pracovní trh.
V Česku je rekordně nízká
nezaměstnanost, je nejniž-
ší od roku 1997 a také nej-
menší v EU. ČTK

Paní Marie si ve svých 55 letech
vzala Půjčku. chtěla si sPlnit sen
o rekonstrukci bytu. Po odchodu
do důchodu ji zatěžují sPlátky.
naštěstíobjevilarentuzneMovitosti,
která Marii vrátila klid do života.

Když se pustila do rekon-
strukce svého bytu, vůbec
nepochybovala, že by to
finančně nezvládla. Práci
měla dobrou a sil dostatek.
Nová kuchyň s myčkou
a zděná moderní koupel-
na namísto nevzhledného
umakartového jádra byly
jejím velkým snem.

Rekonstrukci odhadla
na 300 až 400 tisíc korun.
Nebyla to malá investice,

nechala vyplatit peníze navíc. Za část z nich si dovyba-
vila svůj byt a zbytek si ponechala na účtu jako rezervu
na horší časy.

Marie je teď spokojená. Dál vlastní svůj krásný byt, spla-
tila starou půjčku a nemusí každý měsíc myslet na to,
zda vyjde s důchodem. Renta z nemovitostiMarii vrátila
klid do života.

aleMarii stála zato. Těšila se, jak bude žít v novém, bude
mít pěknou kuchyň a díky myčce ušetří spoustu času.
Marie tehdy požádala o překlenovací úvěr ze stavebního
spoření. Celková měsíční splátka pod 4 000Kč jí přišla
jako rozumná a snesitelná.

Po odchodu do důchodu všakMarii začaly splátky zatě-
žovat. Najednou neměla příjem jako před několika lety,
kdy ještě pracovala. Každý měsíc vycházela jen tak tak
a její úspory na důchod se jí krátily.

Naštěstí narazila na finanční produkt pro seniory Rentu
z nemovitosti. Když se dočetla, že je určen pro lidi nad
60, kteří vlastní nemovitost, ale potýkají se s nedostat-
kem peněz, chtěla vědět víc. Zavolala do společnosti
FINEMO. CZ a rychle se dozvěděla výhody a nevýho-
dy produktu, a protože výhody převážily, rozhodla se
Rentu z nemovitosti uzavřít. Marii se líbilo, že se nejen
zbaví zatěžujících splátek starého dluhu, ale navíc zís-
ká další peníze k důchodu. Zajímala se o podrobnosti,
chtěla vědět, jak to celé funguje. Pochopila, že se jedná
o hypotéku, která je jedinečná tím, že ji za svého života
nemusí splácet. Jednoduše řečeno, Marie část hodnoty
svého bytu promění v peníze.

A jak celý proces uzavření Renty probíhal? Po zajištění
odhadu ceny bytu zástupce společnosti připravil Marii
nabídku. Marie splatila svoji starou půjčku a ještě si

Renta z nemovitosti
pomůže senioRům se
splacením půjčky

výhody Renty z nemovitosti:

chcete se dozvědět více?

• získáte peníze na cokoli (najednou či postupně)
• za života nemusíte nic splácet a nikdy se nesplácí
více než cena nemovitosti

• zůstáváte bydlet doma a jste nadále vlastník svého
bytu či domu

• můžete žít důstojněji a život si více užívat

• Další informace o Rentě z nemovitosti najdete
na webu: www.rentaznemovitosti.cz.

• Můžete zde požádat o orientační kalkulaci a seznámit
se s příběhy klientů.

• Můžete také zavolat na tel. 233 321 850.

Sochař Michal Olšiak u svého jednoho z děl ČTK

Zprávy krátce Omluva
za cikánku
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Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-28 %

Vykouzli usměv na

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dárek k nákupu – na celý sortiment Hasbro

849,-

599,-
obj. kód: HRAif6267

799,-

639,-
obj. kód: HRAa1226

349,-

244,-
obj. kód: HRAif0538r

2 199,-

1 539,-
obj. kód: HRAjd1648

4 499,-

3 590,-

My Little Pony -
Panenky

Nerf Super
Soaker Bottle Blitz

Nerf Super
SoakerWashout

Transformers
krabička na svačinu

Nerf Nitro
Throttleshot Blizt

Nerf Nitro
náhradní nitro 6 ks

Střílečka jako z akčňáku

Jednoduché zpracování
Stačí naplnit vodou a zmáčknout rychlospoušť
Dostřel až 11,5 metrů
Vhodná pro děti od 7 let

Nerf Super Soaker Floodinator

Nerozluční
kamarádi

Hraje si, mluví na dítě, svítí očima
Učí děti pečovat o spokojenost Hatchimals
Plyšová srst působí antistresově
Vhodné od 5 let
30% na celý sortiment hatchimals

Hatchimals Třpytivá Penguela

Pořádné
nákladní auto

Důmyslné provedení a kvalitní zpracování
Vysoká nosnost 100 kg a délka 73 cm
Univerzální hračka pro batolata i větší děti
Sklápěcí korba
20% na celý sortiment Dino

Dino Tatra 148 oranžová

Jako z časáku

Výjimečný vzhled a moderní styl
Moderně upravené vlasy
Stylové boty a náramek
Vhodná pro děti od 3 let
30% na celý sortiment Barbie

Barbie Fashionistas Modelka typ 72

Políbení životem

Promalé fanoušky kostiček a snadného programování
Roboti reagují na lidský hlas
Pět modelů v jedné papírové krabici
Určeno do pokojíků ratolestí od 7 do 12 let.
20% na celý sortiment Lego

LEGO Boost 17101



www.metro.cz SVĚT úterý 22. května 2018 08

Více než třicet let po vraždě německé
turistky zadržela policie v Severním
Irsku včera podezřelémuže. K zadrže-
ní došlo nedlouho poté, co zveřejnila
u příležitosti výročí smrti Ingy Marie
Hauserové výzvu, které se dostalo vel-
ké pozornosti.
Tělo osmnáctileté Němky, která vy-

razila do Británie jako turistka, se na-
šlo po dvoutýdenním pohřešování
v dubnu 1988 v hrabství Antrim se-
verně od Dublinu.
Muži, kteří byli nyní v souvislosti

s případem zadrženi ve městě
Loughguile, jsou ve věku 58 a 61 let.
Bližší podrobnosti k zadrženým poli-

cie zatím nesdělila. Už na počátku
května nicméně uvedla, že má k dis-
pozici výsledky nových testů DNA.
Vražda Hauserové je v Severním Ir-

sku jedním z dosud nejznámějších
nevyřešených zločinů. U příležitosti
třiceti let od smrti německé turistky
severoirská policie zveřejnila v dub-
nu výzvu, aby lidé sdělili informace
o případu, které si dosud nechávali
pro sebe. Výzvě se dostalo velké me-
diální pozornosti. „Je na čase, abyste
nám řekli, co víte,“ vyzval včera zá-
stupce severoirské policie Raymond
Murray znovu veřejnost v souvislosti
se zadržením podezřelé dvojice. ČTK

Vzpomínka na argentinsko-britský konflikt
Britský ministr zahraničí Boris Johnson (světlovlasý) a argentinský ministr zahraničí Jorge
Faurie (vlevo) vzdali včera v Buenos Aires hold vojákům, kteří zahynuli při falklandské
válce v roce 1982. Právě 21. května se v zátoce San Carlos vylodilo na čtyři tisíce britských
vojáků, kteří měli za úkol souostroví dobýt z argentinských rukou. AP

Vražda. Po třiceti letech
se blíží k objasnění

Mandát preziden-
ta končí v srpnu,
přesto se k přemís-
tění velvyslanectví
rozhodl.

Paraguay včera jako další
země po USA a Guatemale
otevřela v Jeruzalémě své vel-
vyslanectví. USA ambasádu
otevřely 14. května, Guatema-
la o dva dny později. Už v ne-
děli přijel do Izraele kvůli vče-
rejšímu ceremoniálu para-
guayský prezident Horacio
Cartes. Zúčastnil se ho také iz-
raelský premiér BenjaminNe-
tanjahu. Podnětem bylo pro-
sincové uznání Jeruzaléma
jako hlavního města Izraele

americkým prezidentem Do-
naldem Trumpem. Status Je-
ruzaléma se měl řešit v rámci
mírových jednání, a většina
států má proto svá velvysla-
nectví v Tel Avivu, i když Iz-
rael Jeruzalém považuje za
své nedělitelné hlavní město.
Před inaugurací se s Carte-

sem sešel izraelský prezident
Reuven Rivlin a řekl, že věří,
že Paraguay budou následo-
vat další státy.
Cartesův mandát končí

v srpnu a svůj úmysl otevřít
velvyslanectví v Jeruzalémě
prezident překvapivě ozná-
mil při oslavách 70. výročí
vzniku Izraele v Asunciónu.
Mezi pozvanými byl také Ma-
rio Abdo, který Cartese v úřa-
du vystřídá. Řekl, že s ním ni-
kdo přemístění velvyslanec-
tví nekonzultoval. ČTK,MET

Havajský vulkán Kilauea chr-
lí lávu, která pronikla do
oceánu a lidé jsou kvůli tomu
vystaveni dalšímu riziku spo-
jenému s více než tři týdny tr-
vající aktivitou sopky. U po-
břeží se po styku lávy s moř-
skou vodou začaly tvořit to-

xické výpary, čímž se na ost-
rově Havaj zhoršuje kvalita
vzduchu. Ovzduší již dříve na-
plnil oblak vulkanického pra-
chu rozšířený po několika ex-
plozivních erupcích.
Úřady varovaly obyvatele,

aby se vyhýbali zvláště jižní-

mu pobřeží největšího ostro-
va Havajského souostroví,
kde vzniká nebezpečný toxic-
ký mrak. Již dříve zvýšené
koncentrace jedovatého oxi-
du siřičitého vzrostly podle
úřadů při posledním měření
na trojnásobek. ČTK

Sezona na Everestu
má již dvě oběti
Na Mount Everestu včera zahy-
nul zkušený šestatřicetiletý ja-
ponský horolezec, který se o vý-
stup na nejvyšší horu světa po-
koušel již poosmé a který zde při
expedici před šesti lety přišel
o konečky devíti prstů. Podle
agentury Reuters se tak stal dru-
hou obětí tohoto horského veli-
kánu v nynější lezecké sezoně.
V neděli na této hoře zemřel po
zástavě srdce třiašedesátiletý ma-
kedonský horolezec Georgi Pet-
kov.

Walesa podpořil
protest vozíčkářů
Vozíčkáře protestující v parla-
mentu ve Varšavě včera přišel
podpořit bývalý polský prezident
Lech Walesa. Nositel Nobelovy
ceny za mír se postavil za jejich
požadavek na zvýšení příspěvků
na péči. Ostře se také ohradil pro-
ti současné konzervativní vládě,
jejímž je velkým kritikem i v ji-
ných otázkách. Skupina handica-
povaných lidí a jejich rodičů po-
řádá již přes měsíc okupační pro-
test na chodbě budovy zákono-
dárného sboru. ČTK

inzerce

Láva. Vytváří toxické páry

Zprávy krátce

Ambasádu
přesunula
i Paraguay Poslanci vyzvali

britskou premiér-
ku, aby bojovala
s ruskými špinavý-
mi penězi.
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Ambasádu
přesunula
i Paraguay Poslanci vyzvali

britskou premiér-
ku, aby bojovala
s ruskými špinavý-
mi penězi.

Vlivná komise britského par-
lamentu včera požádala vlá-
du premiérky Theresy Mayo-
vé, aby zesílila boj proti příli-
vu ruských špinavých peněz
do Londýna. Finanční služby
v britskémetropoli ruští klep-
tokrati napojení na preziden-
ta Vladimira Putina podle po-
slanců využívají k praní špi-
navých peněz a obcházení
hospodářských sankcí vůči
Moskvě. Mluvčí britské vlády
v reakci na výzvu uvedl, že je
kabinet odhodlán proti fi-
nančním machinacím bojo-
vat. Kreml výzvu označil za
součást britské rusofobní hys-
terie. Ve zprávě nazvané

„Moskevské zlato: Ruská ko-
rupce ve Spojeném králov-
ství“ kritizují členové parla-
mentního výboru vládu, jejíž
rétorika je podle nich po pří-
padu otravy bývalého dvojité-
ho agenta Sergeje Skripala
a jeho dcery v jihoanglickém
Salisbury sice silná, nenásle-
dují ji ale žádné činy.
Už včera dopoledne náměs-

tek britské ministryně vnitra
pro bezpečnost Ben Wallace
v první reakci na zprávu po-
slanců uvedl, že Británie vyu-
žije všechny nástroje, které

má k dispozici, aby si došláp-
la na ty, kteří ohrožují bez-
pečnost. V únoru Wallace
oznámil, že hodlá zpřísnit
boj proti praní špinavých pe-
něz v Británii. Ruští oligarcho-
vé podezřelí z korupce budou
podle něj muset vysvětlit, jak
přišli k penězům, kterými fi-
nancují svůj luxusní životní
styl v Británii. Podle odhadů
se v zemi ročně vypere v pře-
počtu 2,6 bilionu korun z ne-
legální činnosti.
Jedním z ruských oligar-

chů, kteří mají problém se
vstupem do Británie, je Ro-
man Abramovič. Jeho jméno
je spojeno především s vlast-
nictvím anglického fotbalové-
ho klubu Chelsea. Miliardář
zatím do Británie nesmí.
Podle médií je třináctým nej-
bohatším obyvatelem Spoje-
ného království s majetkem
přes 12 miliard dolarů (asi
261 miliard korun). V pořadí
ruských oligarchů mu patří
jedenácté místo. ČTK, MET

Roman Abramovič AP

Vítěz. Míří do izolace?
Kanada a třináct latinskoamerických zemí oznámily, že
neuznávají výsledky prezidentských voleb ve Venezuele
a povolají své velvyslance ke konzultacím. V nedělních
volbách, jichž se zúčastnilo jen 46 procent voličů, zvítězil
současný autoritářský prezident Nicolás Maduro. AP

Dárek Bestier (pro energii)
ke každému nákupu nad 300 Kč

Neváhejte, akce platí
do 27. května 2018.

Barny slaví 40. narozeniny.
Oslavte je s ním.

a navíc akce
až -20 %!

SERVIS 1 800 900 077
GARANCE SPOKOJENOSTI

Nakupujte na www.barnys.cz
nebo ve firemní prodejně Barny‘s a Alavis, Florentinum – Atrium,
Na Florenci 15, Praha 1, PO-PÁ 9:00-19:00

Na Mayovou tlačí
kvůli Rusům

inzerce
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PÁTEKČTVRTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro
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„Konečně
jsme ten les
porazili.“

ÁVINA STAŠINA
Facebook

1 První komiks se
Supermanem vyšel
poprvé v červnovém
vydání Action Comics
roku:
a) 1938
b) 1958
c) 1978

2 Lockheed P-38
Lightning – šlo
o dvoumotorový
letoun ze druhé
světové války, který
byl:
a) 1místný
b) 4místný
c) 9místný

3 Když zazní jméno
Isoroku Jamamoto, je
jasné, že to byl
Japonec. Narodil se
roku 1884 a byl to:
a) spisovatel
b) zápasník sumo
c) admirál

4Mezinárodní letiště
Rafíka Harírího leží na
předměstí libanonské
metropole, tedy:
a) Biškeku
b) Damašku
c) Bejrútu

5 Etiopský vytrvalec
Haile Gebrselassie je
dvojnásobný
olympijský vítěz z let:
a) 1992 a 1996
b) 1996 a 2000
c) 2000 a 2004

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 1950

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Telegram
14:20 Zločin na poště

TV adaptace (ČR, 1980)
15:05 Doktor Martin V
15:55 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Stopy, fakta, tajemství
14:00 Století rádia
15:00 S kuchařem kolem světa:

Nový Zéland
15:55 Svědkové času II (2/3)
16:25 Dopisy z cely smrti
17:20 Konec světa byl a bude
18:15 Magické hlubiny (4/6)
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží:

Ostrovy západního Řecka
19:00 Uchem jehly
19:30 Tomáš Štítný ze Štítného
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hrají: R. Vojtek, A. Keres-
tešová, V. Freimanová
a další. Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Hlídač č. 47
Drama (ČR, 2008). Hrají:
K. Roden, L. Siposová
a další. Režie F. Renč

22:44 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:45 Případy detektiva
Murdocha XI

00:40 AZ-kvíz
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské Jana
Asszonyiho

01:50 Dobré ráno
04:25 Máte slovo s M. Jílkovou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Slavné bojové akce
2. světové války (4/6)
Unikátní výsadek na fran-
couzské území obsazené
nacisty byl proveden pomo-
cí překližkových kluzáků

20:55 KolemMileny Jesenské
21:50 Sedm hvězd nad

Náhorním Karabachem
22:45 Letecké katastrofy:

Na vlásku
23:35 Temné stránky Facebooku

anebNěco za něco
00:20 Potrava duše & těla II
00:50 Evropa dnes
01:20 Folklorika
01:45 Příběh brambor
02:00 Po stopách izraelských

králů
02:30 Výtvarníci –

ohrožený druh
02:55 Příběhy železné opony

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (105)
Seriál (ČR, 2018). Veruně
píše Hrubešová, že se
u nich zastaví na návštěvu
její snacha i s vnoučaty.
Odkdy má ale Hrubešová
nějakou rodinu? Hrají:
J. Dolanský, L. Polišenská,
M. Suchánek, S. Babčáková,
S. Rašilov, D. Prachař
a další. Režie V. Moravec

21:35 Policajti z centra (10)
Krimiseriál (ČR/SR, 2012)

22:50 TOP STAR magazín
23:45 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
01:45 Komisař Rex VIII (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
02:45 Prostřeno!
03:40 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (8)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 Sportovec na den

Moderátor Óčka vyzkou-
ší na vlastní kůži fotbalo-
vé umění s Tomášem
Ujfalušim

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (819)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský,
J. Čenský, M. Zounar
a další. Režie J. Fuit

21:40 Víkend
22:40 Beze stopy II (24)

Krimiseriál (USA, 2003)
23:35 Odložené případy V (11)

Krimiseriál (USA, 2007)
00:35 Odložené případy V (12)
01:30 Námořní vyšetřovací

služba VIII (17)
02:05 Beze stopy II (24)
02:50 Krok za krokem VII (11)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (209)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 To nejlepší
z Top Gearu (3)

21:20 Teorie velkého
třesku III (4)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (5)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Single Man (4)
Komediální seriál
(ČR, 2017)

22:45 Partička
23:30 COOLfeed
23:40 Americký chopper VI (25)

Seriál (USA, 2009)
00:40 Partička
01:20 Městečko Fortitude (12)
02:25 Agresivní virus II (10)
03:20 Městečko Fortitude (12)
04:20 Agresivní virus II (10)

Hororový seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (12)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (209)
14:00 Odložené případy V (11)
15:00 Odložené případy V (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3472)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (7)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (8)
14:30 Komisař Rex VIII (11)

Jeho poslední neděle
15:30 Komisař Rex VIII (12)

E-mail od vražedkyně
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (8)
12:50 Simpsonovi XXIII (15, 16)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXIII (17, 18)
14:45 Teorie velkého

třesku III (2, 3)
15:40 Futurama VIII (9)
16:00 Americký chopper VI (25)

Seriál (USA, 2009)
17:00 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXIII (19)
18:45 Simpsonovi XXIII (20)
19:15 Simpsonovi XXIII (21)
19:45 Simpsonovi XXIII (22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Ukaž profil
14:35 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče





www.metro.cz SERVIS úterý 22. května 2018 12

Klára
Berková
Aspoň se
mi pročistí
e-mail.

David
Ondrejkovič

Zbytečná hysterie.
Nic zásadního se

nezmění.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 22. 5.

Láska – pe nost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 26MHS a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

eníze oucne – budo

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

Mapa
Je v ní napsáno co vás čeká! Zj

apa
í áno co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

e v ní napsáno, co v

Pište SMS ve tvaru 19BKA a datum

narození na číslo 904 30 46

Snažte se dnes více vnímat,
co vám říká váš partner. Ne-

zaškodí, pokud zároveň budete o jeho
slovech také pořádně přemýšlet.

Svobodní se dnes mají na co
těšit. Při náhodném setkání

je osloví člověk, který jim hned na první
pohled doslova učaruje.

Dost se s partnerem zasmě-
jete. Poslední dobou se vám

často stává, že myslíte na stejné věci.
Dnes je i shodně vyslovíte.

Bojujete teď s množstvím
pracovních úkolů. Řekněte

dnes partnerovi, že jakmile dokončíte
své pracovní úkoly, jste jen jeho.

Když se vám v práci všechno
daří podle představ, je i ve

vašem vztahu pohodová atmosféra.
Tak tomu bude i dnes, užijte si to.

Pokud jste si v poslední době
pohrávali s city jisté osoby,

dejte věci do pořádku. Dnes zvažte, jak
to šetrně provedete.

Nesmíte dovolit, aby někteří
lidé z vašeho okolí ovlivňo-

vali váš partnerský vztah. Nyní se už
konečně začněte důrazně bránit!

Zařekněte se, že se dnes ne-
budete rozčilovat. Pak vidí-

te věci v horším světle, než doopravdy
jsou, a kazíte partnerovi den.

Vášnivý náboj a žhavé zážit-
ky budou náplní dnešního

večera a noci. Ukažte partnerovi, že ve
vás dřímá šelma, a překvapte ho.

I zdánlivé maličkosti dělají
vztah krásným. Pořiďte tedy

nějakou milou drobnost a překvapte
svého partnera nečekaným dárkem.

Přitahuje vás tajemnost va-
šeho nového protějšku. Dej-

te si pozor, aby jí nakonec nebylo příliš.
Dnes se radši vyptávejte.

Láska není každodenní ro-
mantika. Pokud pociťujete

její deficit, udělejte dnes něco pro změ-
nu situace. Je to také na vás.

KORUNOVINKY
Nedávno jsem dostal nabídku moderovat charitativní dražbu
nesmírně zajímavých cen, které připravily nadšené ženy Spol-
ku Korunka. Celá akce probíhala v ZŠ Korunovační a veškerý
výtěžek šel na podporu dětí s výukovým handicapem. Mně
byla svěřena dražba osmi položek, čehož jsem se jako zkuše-
ný skrutátor zhostil s lehkostí a razancí zároveň. Hlavní cenu
„horská kola“ si odnesl šťastný dražitel za 320 korun... tedy...
abyste rozuměli... šlo o lahev koly zakoupenou na horách. No
a podobný charakter měly i ostatní ceny. Panovala přátelská
až povznesená atmosféra, bazaru se zúčastnilo poměrně dost

lidí – a mezi nimi i děti/redakto-
ři, o nichž zde chci hovořit/psát.
Sympatičtí žáci jmenované ško-
ly provozují měsíčník Koruno-
vinky a mně to přišlo nesmírně
skvělé a fajn a parádní. V době
internetu, sociálních sítí a kdoví
čeho se několik dětí stará o škol-
ní TIŠTĚNÝ časopísek, přispívají

do něj, sálá z nich entuziasmus, energie a radost. Jedná se
o šest papírů A4 přeložených napůl, čímž vznikne 12 listů –
takže 24 stran! Byl jsem osloven k rozhovoru, s kterýmž jsem
souhlasil ovšem pod podmínkou, že budu na titulce! Redakto-
ři – věk odhaduji na 10–13 let – mi kladli pěkné otázky, bylo
to milé a bavilo mě to! Zajímal je můj vztah ke škole, k práci,
k životu. Na závěr mi darovali poslední číslo – duben 2018.
Uvnitř jsem nalezl rubriku „Módní policie“, exkluzivní rozho-
vor s paní učitelkou Pertlovou, anketu „Ze které strany oteví-
ráte banán?“, rady „Jak se vyhnout pozdnímu příchodu do
školy“ nebo čtení na pokračování od autorky Nikolky ze 4. C.
Zde se jedná o žánr sci-fi, kde mě nadchl roj vycvičených, oči-
povaných včel, které pochybují o smyslu své mise. Jen tak dál,
děti, fandím vám amám z vás nefalšovanou radost!!!

V pátek začne platit nařízení GDPR. Co vy na to?

Citát

V době sociálních
sítí se několik dětí
stará o školní
tištěný časopísek.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Jakub
Kohák
NA TITULCE (DOUFÁM)

Výrok dne

Marek
Mahdal

Pevně věřím, že
zdravý rozum

nakonec zvítězí.

Dopisy a vzkazy

Maturita!?
Ve včerejším sloupku ke
státnímmaturitám pan
Šteffl zjevně nepochopil,
že se do školy nechodí pro-
to, aby mohl člověk praco-
vat, ale aby byl gramotný.
V dnešní době existuje mi-
nimálně deset povolání,
která před deseti lety nee-
xistovala. Není důvod se
domnívat, že se za dalších
deset dvacet let neobjeví
opět nová povolání, o kte-
rých dnes nevíme. Gra-
motný člověk, například
absolvent státní maturity,
se s těmito výzvami vyrov-
ná a bude schopen se jim
přizpůsobit. Absolvent
SCIO školy bude schopen
za dvacet let dělat nanej-
výš poslíčka v e-shopu. Ro-
zumím tomu, že maturita
z matematiky je pro dneš-
ní studenty obtížná. Je to
ovšem přirozený důsledek
toho, jak se dnes matema-
tika od základní školy vyu-
čuje. Znalost matematiky
není jen nástroj pro po-
chopení dalších odbor-
ných předmětů, ale jedná
se i o elementární trénink
logického myšlení. Ne-
nechme se manipulovat
a ničit budoucnost našich
dětí lidmi, jako je pan Štef-
fl.

JAN LOJDA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SKRUTÁTOR
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Ten, kdo provádí
skrutinium, což je

sčítání hlasů
při volbách

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„ANO chce být
pro všechny,
ale to nejde.“

DAN ŤOK, MINISTR DOPRAVY
Ťok je třetím výrazným politi-

kem, který ohlásil, že v příští vlá-
dě Andreje Babiše už nechce

být. Ministr má problém i s fak-
tem, že vláda má spočinout na ti-

chém partnerství KSČM.



Kontakt: Lukáš Künzel

E-mail: KunzelL@dpp
.cz

Tel.: +420 296 193 413

18 440 m218 44018 440

Rekreační areál na skvělémmístě prodává

Dopravní podnik hl. m. Prahy.

Prodej proběhne formou elektronické aukce od 13.–14. 9. 2018.

Uzávěrka přihlášek 31. 8. 2018.

PRODEJ REKREAČNÍHO AREÁLU

VESNA v Nové Vsi nad Nisou
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Keep up-to-date
with the science
that's bringing a
new dimension to
everyday life

A genetic map of Africa

It is surprising that, although
disease is such a big problem
in Africa, 95% of medical
research happens in Europe.
Genetic research in a
continent where genetic
diversity is high, like Africa,
can give us a better
understanding of why people
get certain diseases.

A new study helps us
understand genetic variation
in different regions and
groups of people. It also
shows how humans moved
across Africa thousands of
years ago. This study has
taken around two and a half
years to complete. A team of
scientists worked with
doctors and experts across
Africa and took genetic
samples from 1,481 people

from 18 groups in central
and southern Africa.

Imagine a bottle filled with
little stones. All the stones
are different shapes,
colours and sizes. One or two
fall out, move to different
places and create new stones
that look the same. The
many stones left in the bottle
are Africa’s
population, which is why
Africa has the most diverse
population in the world. The
one or two stones that fell
out and created new stones
are the populations of other
parts of the world. They are
less diverse. This is what
happened about 80 to 100
thousand years ago,
when some people left Africa
and travelled to Europe and
Asia.

There have been many
events in history which
joined different groups
together and changed the
geneticmap of the continent.

One of the biggest events
happened with
a language group in Africa
called the Bantu. Seventy per
cent of
Africans belong to this
group. They were farmers
who moved across Africa
around 5,000 years ago.
When they moved, they
often mixed with local
people. Genetic research also
shows that some Europeans
and Asians might have
moved back to Africa 9,000
years ago.

One of the main results of
the study is that large genetic

research projects in Africa
that don’t cost too much
money are possible. More
studies could help us
understand different
diseases better, but this
might take a long time.
It may be half a century
before we get direct health
benefits but we should start
the investment in this
research now. If we un-
derstand the genetic map of
Africa, we can understand
diseases that affect Africans
better. And this means we
can start to develop better
ways of helping the people of
Africa in the future.

This simplified version by
Andreea Pulpea, adapted from
the original article by
John O’Reilly.

Cubed is an online
magazine from British
Council Science that
highlights
excitingUK research.
To see more, visit www.bri-

tishcouncil.org/cubed

Match the numbers on the left
with the references on the
right.

● 1. 95%
2. 70%
3. 5,000 years ago
4. 9,000 years ago
5. 18
6. 1,481
7. 2.5 years
8. About 50 years

● a. Bantu movement across
Africa
b. Europeans and Asians

moving back to Africa
c. People in the study
d. Number of African groups
involved in the study
e. Percentage of medical
research that takes place
in Europe
f. Percentage of Africa’s
population which
is Bantu
g. Time needed to see if
research can give health
benefits
h. Time needed to complete
the study

Look at this sentence from the
text.

‘We should start the invest-
ment in this research now.’
Which sentence below has
the same meaning?

a. It is a good idea to start the
investment now.
b. It is possible to start the in-
vestment now.

The answer is a. ‘Should’me-
ans that the writer or speaker
thinks it is a good
idea to do this.

Rewrite the sentences so that
they have the same meaning
using the verb given in
brackets.

● 1. I think it would be a good
idea to stop smoking.
(should)
………………………………………………
…………….
2. It is possible that this new
study results in a better
treatment for common
African diseases.
(may)
………………………………………………
…………….

3. Before we start the new stu-
dy we have to secure funding.
(must)
………………………………………………
…………….
4. We are still not able to un-
derstand our genetic past ful-
ly.
(can’t)
………………………………………………
…………….
5. Understanding animal beha-
viour means we are able to
understand
human behaviour better.
(can)
………………………………………………
…………….

Activity 1 1. f; 2. a; 3. c; 4. g; 5.
e; 6. d; 7. b Activity 2 1. e; 2. f;
3. a; 4. b; 5. d; 6. c; 7. h; 8. g
Activity 3
1. I think I should stop
smoking.

2. This new study may result
in a better treatment for
common African diseases.
3. Before we start the new
study we must secure
funding.

4. We still can’t understand
our genetic past fully.
5. Understanding animal
behaviour means we can
understand human behaviour
better.

Answers

Match the word to its
definition.

● 1. diverse
2. genetic
3. investment
4.medical
5. sample
6. study
7. variation

● a. about the DNA we get from
our parents which affects the
way we grow

and develop
b. a change or difference in
amount
c. spending money on
something now to get back
more in the future
d. learning about a subject in
detail to discover new
information
e. a small amount of
something which scientists
collect to study
f. different; not the same
g. to do with helping sick
people get better

Activity 4

Do you think it is important
to live in a diverse society?
What are the benefits?

SCIENCE AROUND US

Activity 2

Activity 3

Activity 1

Lesson No. 9

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz
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Dělám něco špat-
ně? To je otázka,
kterou si hlavně
na jaře klade až 40
procent Čechů. Na
vině není jen pyl.

Nárůst alergických onemoc-
nění je označován jako nej-
významnější neinfekční civi-
lizační epidemie.
Vše je v plném květu

a hlavně stromy a trávy doká-
žou pěkně potrápit. Ale pyl
není to jediné – citliví lidé by
si měli dát pozor i na sluníč-
ko. Intenzivní jarní sluneční
záření může být natolik sil-
né, že se jedincům s citlivou
pokožkou udělá vyrážka.
Nejvíc postižená místa býva-
jí na obličeji a na hrudníku.
Nebezpečí jarního sluníčka
je zrádné v tom, že ho lidé
často velmi podceňují.
Pocitově se může zdát, že

slunce nemá takovou sílu
jako v létě, ale opak je prav-
dou. Snadno může dojít ke

vzniku spálenin, zbytečné-
mu stárnutí kůže, nebo do-
konce ke zvýšenému riziku
vzniku rakoviny kůže.
Ať už jste alergičtí na pyl,

sluneční paprsky, nebo roz-
toče, plísně, či chlupy zvířat,
měli byste dodržovat určité
zásady, aby se váš zdravotní
stav nezhoršil. Jaké jsou nej-
častější chyby?

Nevyhýbáme se alergenu
Hlavní pravidlo pro kvalit-

ní život alergika je jednodu-
ché. Stačí vědět, na co jsme
citliví, tomuto alergenu se
programově vyhýbat a podří-
dit tomu denní rytmus. Vel-
mi málo alergiků sleduje py-
lové zpravodajství a je ochot-
no podle výskytu svého aler-
genu plánovat každodenní
aktivity.

Jsme málo venku
Alergiím neprospívá sou-

časný běžný životní styl, kdy
trávíme stále více času v inte-
riérech. Zde vdechujeme roz-
toče, což je významný aler-
gen pro rozvoj průduškové-
ho astmatu. Zároveň se do jí-

delníčku zařadilo v mno-
hem vyšší míře například
exotické ovoce nebo nové
druhy koření. Někdy příliš
vysoké hygienické standar-
dy znamenají, že děti se ne-
potkávají s dříve běžným
množstvím bakterií a tím de
facto nedochází k úplnému
dozrání jejich imunitního
systému.

Máme doma prach
Prach je živnou půdou

a líhní alergenů. Navíc
v něm může být hned něko-
lik alergenů najednou.
Přesto se čistota domova stá-
le podceňuje, lidé si často ješ-
tě doma prach spíše víří, než
že by se ho efektivně zbavo-
vali. Například robotické vy-
savače často udělají více ško-
dy než užitku.
Stejně tak se nelze úplně

spoléhat ani na klasické vysa-
vače, které sice vysávají
lépe, ale ty nejjemnější čás-
tečky s alergeny vracejí zpět
domístnosti.
Prach se proto po vysávání

zas usazuje na nábytku i pod-
lahách. KAMILA HUDEČKOVÁ

Zdravý život se semixem

Jídlo:
Palivo nebo požitek?

Připraveno ve spolupráci s otickou společností SEMIX PLUSO,
prvním výrobcem skutečně celozrnných cereálií, pekařských
a cukrářských směsí, BIO a bezlepkových produktů. Semix je
zároveň největším zpracovatelem máku v ČR. Filozofií spo-
lečnosti je vyrábět chutné a zároveň zdravé cereální produk-
ty, nešetřit na kvalitě a být k zákazníkům fér.

Více na www.semix.cz

Zamysleli jste se někdy nad touto otázkou? Televizní pořa-
dy o jídle se předhánějí, aby zaujaly diváky a přesvědčily

je, že jde hlavně o požitek. Ten je však většinou určen jen pro
oko a chuťovou buňku. Tělo si totiž potravu rozloží jako pra-
vá chemická továrna na složky, které dále využije, anebo také
ne. Pokud nevyužije, může si časem začít zoufat…
Nejvydatnějším zdrojem energie z potravin jsou tuky, na dal-
ším místě sacharidy. V případě sacharidů je však důležitá
forma a jaké množství sacharidů v potravě přijmeme. Mnoh-
dy dochází ke splynutí pojmů „sacharidy“ (škroby = složité
cukry, obsažené v obilninách, bramborách, rýži, těstovinách,
pečivu) a „jednoduché cukry“ (např. glukóza, sacharóza).
Mezi energií přijatou z přirozené potraviny a energií uměle
dodanou cukrem a tukem je však rozdíl. Například sacharidy
z obilného zrna jsou převážně ty složitější, energie z nich se
uvolňuje postupně, jak je škrobový řetězec štěpen trávicími
enzymy. Se sacharidy vstupují ze zrna do těla také další po-
třebné látky: vláknina, minerály a vitamíny. Bez složitějších
sacharidů a bez energie z nich bychom nemohli vykonávat
práci, pohybovat se. Úplně jiný význam a hlavně zdravotní
riziko obnášejí sacharidy druhotně přidané do potravy za
účelem jejího oslazení. Tyto mají za následek vznik civili-
začních chorob.
Jedinou účinnou obranou před cukrem je změna stravo-
vacích návyků. Kdo dokáže snížit své nároky na intenzitu
sladké chuti jídla/nápojů, vykročí na cestu zdravějšího stra-
vování. Také my v Semixu se snažíme uvědomělým zákaz-
níkům vyjít vstříc. Snižujeme obsah přidaného cukru bez
toho, aby tím utrpěla chuť našich produktů. Příkladem jsou
naše kaše – 80 %.
Neméně důležité je zvolit vhodnou úpravu pokrmů, správně
kombinovat suroviny pro přípravu pokrmu či rozložit celo-
denní stravu do pěti menších porcí, aby naše chemická to-
várna byla zatěžována co nejméně a rovnoměrně.

Ing. Jaroslav Šimek, Ph.D.

Máte dotaz? Napište nám na semix@semix.cz!

Kaše – 80 %
obsahují o 80 %
méně cukru oproti
běžným kaším.
Více na www.
zdravyzivot.com.

Ing.

K
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inzerce

Alergiím neprospívá současný běžný životní styl. PROFIMEDIA.CZ

Trpíte alergií? Vyhněte
se nejčastějším chybám



Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170691

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170882

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 171095

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171565

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171732

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172692

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171430

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Soko-
lovská 304, poliklinika Vysoča-
ny. Tel. 266006189 172654

Nemovitosti - poptávka

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170840

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170924

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172092

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304172409

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171197

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171800

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171791

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056172259

Práce - nabídka

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 170099

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz170658

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171033

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá kolegu, kolegyni -
zdravotní sestru na poloviční
úvazek. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2.cz/volna-mista, T:
725015286171066

• ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí
Svobody 2, přijme školní asis-
tentku, asistentku pedagoga,
učitelku španělštiny. Lucie Kie-
lerová
lucie.kielerova@zs-ns2.cz172040

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172114

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172137

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma
800 111 112.172244

• Od 25.5.2018 hledáme spo-
lehlivé zájemce 2-3 o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
80,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843172294

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.172321

• KOMPLETACE BALÍČKŮ kos-
metiky až 24.000 Kč, 2 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 172385

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz, Vo-
lejte 725921922172391

• Prodavačku do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek,
dvousměnný provoz. Požadav-
ky: bezúhonnost, nekuřačka,
terminál Sazka. Tel.
775944654172417

• Úklidová fa. přijme asisten-
ta úklidu a uklízečky pro Ph 6
vhodné pro ID. HPP i DPP, pra-
covní doba 7.30-13.30. Volat
9.00 – 13.00 h. Tel: 731872540 172426

• Ag. hledá ženy i aktivní dů-
chodkyně na pravidelné dlouho-
dobé úklidy domácností. Volejte
Po-Pá, 9-17.00 Tel.: 603237983,
245009859,
agharmonie@volny.cz172477

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy s
dobrým zrakem na třídění kompo-
nentů (kostiček). Pravidelné noční
směny po-pá 22-06. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata průběžně po týd-
nu. U práce lze i sedět. Vhodné i
pro aktivní penzisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 172537

• BRIGÁDA ZA 125 Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s ná-
stupem ihned. Více na tel.:
222534534172550

• 137 KČ/HOD za vybalování a
doplňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz172560

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti,
přijme do svých řad bezpečnostní
pracovníky na pozice:

Bezplatná linka 800 880 838
nabor@securitas.cz

• recepční s AJ i bez AJ
• operátor/ka velínu

administrativních budov
• operátor/ka

dohledového centra
• zásahová jednotka – pěší

a mobilní patrola
• velitel/ka směny
• bezpečnostní pracovník

Nabízíme PP na dobu

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

FINANČNĚATRAKTIVNÍ PRÁCE
VBEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
●MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

●Recepce
●Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Úklidová firma hledá
paní na úklid kanceláří na Zličíně

- úklid může probíhat buď v ranních
nebo odpoledních hodinách.

Informace na telefonu 777 734 437.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy
- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe+ znalost PC, 1 směnný provoz

Nástup ihned

Kontakt: p. Konya tel: 725 580 239
E-mail: roman.konya@lagermax.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hráči Zlatých rytí-
řů postoupili jako
nováček do bitvy
o Stanley Cup.

Ve stejnou chvíli, kdy bojova-
lo v Kodani Švédsko se Švýcar-
skem o titul mistra světa, ra-
dovali se hokejisté Vegas Gol-
den Knights z rozhodujícího
gólu do sítě Winnipegu na
2:1, když se prosadil Ryan
Reaves. Asistenci si připsal
český útočník Tomáš Nosek.

„Nečekal jsem, že vyhraje-
me v sérii čtyřikrát za sebou,
ale šli jsme za tím a hráli jsme
jako tým. Myslím, že jsme za-
slouženě postoupili dál,“ řekl
Nosek pro iDNES.cz.
Las Vegas si každý spojí spí-

še se zábavou, hazardem

nebo nečekanými svatbami.
Stejně nečekaná je účastmíst-
ních rytířů ve finále NHL.
Vždyť tenhle tým hraje ve

slavné soutěži první sezonu
a vznikal tak, že si majitelé
a trenéři mohli vybírat hoke-
jisty z ostatních celků. Přesto
dosáhl na senzační úspěch
a krok ho dělí od zapsání do
dějin NHL zlatým písmem.

Tým s téměř neprůstřel-

nýmbrankářemMarcem-And-
rém Fleurym prohrál ve třech
sériích play off pouze třikrát
a postupně vyřadil Los Ange-
les, San Jose aWinnipeg.

Trojnásobný vítěz Stanley
Cupu s Pittsburghem zastavil
v sérii 151 ze 161 střel. „Kaž-
dý přispěl svým dílem a vždy
někdo v pravou chvíli vystou-
pil,“ uvedl Fleury. Pohádka
o Vegas tedy pokračuje. PUR

Práce - nabídka
• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 172569

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534172579

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172610

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 602258010,
sabs@sabs.cz172626

• BA přijme pracovníky výjez-
dové skupiny PCO v P-9 Běcho-
vicích a strážné pro objekt Ves-
tec (Pha-zap). Nepřetržitý pro-
voz, HPP i VPP. Požadavky: Cer-
tifikát strážný, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 720993427,
sabs@sabs.cz172629

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172636

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 172667

• S nástupem od září 2018 hle-
dá ZŠ v Praze 8 – Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) kucha-
ře/ku (úvazek 1,00) a pomoc-
nou sílu do kuchyně (úvazek
0,5). Zájemci telefonujte na čís-
lo 601214828. 172682

• Přijmeme referenta/ku pa-
sivní linky pro Czech Airlines s
AJ na Praze 6 - Ruzyně. 130
Kč/hod. Volejte 602156637 172724

• Hledáme recepční/ho (P6 –
Ruzyně). 12-ti hod. směny
(noční, denní). Požadujeme
znalost PC. Plat od 15 900,-
(37,5 h/t). Vhodné pro ID. Tel.:
733122453172745

• Rapid Service s. r. o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů
na HPP pro Prahu 2. Možnost
zaškolení. Tel. 739011766 172757

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172761

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172770

• Přijmeme: klempíře, pokrý-
vače, tesaře a zedníka. Práce:
Praha a okolí. Přijmeme i ce-
lou partu. www.strechy-az.cz,
t: 602298078,
info@strechy-az.cz172778

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172794

• UKLÍZEJTE DOPOLEDNE. na-
bízíme pravidelný úklid do-
mácností po celé Praze. Volej-
te 603963021, 739319969. 172799

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .172804

• Společnost FRAMAL s.r.o. s
dlouholetou tradicí v oboru
přijme malíře/lakýrníka na
hlavní pracovní poměr. Práce
v Praze. info@framal.cz, t.
603449480.172814

• ZŠ Dědina přijme do peda-
gogického sboru učitele I. a II.
stupně aprobace Tv, Aj, Čj. Do
waldorfského kolektivu tř. uč.
5. roč., učitele Aj, Nj, Fyz.-Mat.
(částečný úvazek). Dále vycho-
vatele do školní družiny běžné
i waldorfské. Přijmeme také
asistenta pedagoga a kuchař-
ku, nebo pomocnou kuchařku
do školní jídelny. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229172830

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta PERSONÁLNÍ
AGENDY v 9. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. 17 360 - 26 110 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 050 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady doručte prosím
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 04.06.2018
v podatelně Úřadu městské
části.172844

• Pracujte v rámci bezpečnos-
ti ve skladu Coca Cola! Mzda
až 130,- Kč/hodina! Nabízíme
možnost zajištění ubytovny a
týdenních výplat! Volejte zdar-
ma 800 111 112.172848

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.172860

• Přijmeme pracovníky na růz-
né pozice. Jedná se o lehkou
výrobu, ostrahu a recepce.
Možnost ubytování. Náborový
příspěvek po zkušební době.
T. 776669115172867

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeob.
přijme od 6/2018 na gyn. am-
bul. Zdr. stř. VŠ Praha 4 - JM II,
Chemická ul. Prac. úv. 2-5 dnů.
Tel. 606394487,
www.zspuls.cz172870

• Hotel*** na Praze 9 přijme
denní a noční recepční. V
obou případech požadujeme
dobrou znalost angličtiny a
spolehlivost. Nebráníme se
ani spolupráci s aktivním dů-
chodcem. Velmi dobré plato-
vé podmínky. Tel: 728127554 172878

• Pro objekt v centru Prahy
přijmeme VRÁTNÉ . Prac. ná-
plň: kontrola osob a objektu,
sled. kamer, transport kontej-
nerů atd. Požadavky: spolehli-
vost, práce na směny, čistý TR.
Vhodné pro zdatného důchod-
ce. Nástup dohodou. Kontakt
tel. 702169280,
houska@aspol.cz.172879

• Sháníme uklizečku OZP,
13.000 Kč hrubého, HPP, prá-
ce cca na 4 h./den, info na tel.:
777566047.172882

• Přijmeme řidiče na rozvoz
zásilek s vlastní motorkou, au-
tem či kolem, na ŽL i brigádně.
Tel. 224242676172889

• Přijmeme šikovné skladní-
ky- muže i ženy do skladu s
auto díly v Hostivicích u Prahy.
Náplň práce: balení, štítková-
ní a příprava zboží. Pracovní
doba: 09.00- 19.30 hod. Nabízí-
me: 110 Kč /h + bonus, nástup
ihned, týdenní zálohy. NARA-
AAG Nikol Lauová 739220120 172905

• Přijmeme nové kolegy do
mrazíren v Kostelci nad Černý-
mi Lesy. Jedná se vychystávání
objednávek pro jednotlivé ob-
chody. Pracovní doba: 10- 12
hod. směny. Nabízíme: 100 Kč
/ hod., 120 Kč/hod. po zapra-
cování, poskytujeme ubytová-
ní v Říčanech u Prahy, týdenní
zálohy. NARA- AAGNikol Lauo-
vá 739220120 172907

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání a spolehlivost. Nejedná
se o metro ani nádraží. Tel.
731731393172909

• Hledáme paní na úklid kan-
cel. prostorů. Prac. doba
18:00-22:00 h. po-pá. Mzda
100 Kč. SmlouvaDPČ, DPP. Pra-
coviště P 4 - Budějovická. Tel.
731438205172910

• Pražská nemocnice hledá sa-
nitáře do nepřetržitého provo-
zu. Nabízíme velmi dobré pla-
tové podmínky. Nástup mož-
ný ihned. Kontakt: 725771996 172933

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta(ku), náborový příspěvek 50.000
Kč, všeobecné sestry, zdravotnic-
ké asistenty na oddělení DIOP a
lůžka NP, sanitáře(ku) i na letní
brigádu. Tel. 602651650 172938

• Společnost ELPRAMO s.r.o.
přijme elektromechaniky a strojní
zámečníky na údržbu strojního za-
řízení, směny, pracoviště v Praze.
Praxe v oboru není podmínkou,
ale je vítána. Možnost firemního
ubytování, nadstandardní platové
podmínky. Pro více info pište na
motlicek@elpramo.cz nebo
volejte 603211654 172208

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Nominace
Prakticky nejsilnější
možnou sestavu povolal
trenér české fotbalové re-
prezentace Karel Jarolím
na červnové přípravné
zápasy s Austrálií a Nigé-
rií na soustředění v Ra-
kousku. V nominaci
není žádný úplný nová-
ček a naopak nechybějí
hlavní opory v čele se zá-
ložníkem Daridou.

Změny u mistra
Hokejový útočník Mar-
tin Erat bude i nadále ob-
lékat dres Brna. V Kome-
tě naopak končí brankář
Marek Čiliak, který klu-
bu v posledních dvou se-
zonách výrazně pomohl
k mistrovskému titulu.
Osmadvacetiletý sloven-
ský reprezentant, jenž
se s Kometou rozloučil
na svém instagramovém
účtu, by měl zamířit do
Kontinentální ligy. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 61ZUT a text na 909 15 50
• Potřebuju pořádnou sexuální
nálož! Šetřit mě nemusíš, zvlád-
nu všechno! Martina 46, Podolí.
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 26HFV a tvůj text!
Vdaná Pavla(43) chce zkusit ne-
věru. Tel: 909 801 801 kód BTS71

• Možná že jsem trochu tlustá,
v posteli však umím být dost
hustá :-D Dáša 28, z Kunratic.
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 58UNV
a tvůj text!

Krčmář
Olympijští medailisté se
podělili o biatlonové
ceny. Stříbrný muž ze
sprintu Michal Krčmář se
stal poprvé českým biat-
lonistou roku, majitelka
bronzu ze stejné disciplí-
ny Veronika Vítková vy-
hrála u fanoušků. ČTK

Marc-André Fleury AP

Česká stopa ve finále

Je jisté, že Stanley Cup letos
získá nějaký český hráč.

● Tomáš Nosek je s Vegas ve
hře. Ve finále Východní kon-
ference hrály v noci na dne-
šek šestý duel Washington
(Jakub Vrána, Michal Kemp-
ný) a Tampa (Ondřej Palát).

Intimní

Ve Vegas se plní
sny. Ty hokejové
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